
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02.07.01.01 2023/81-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible de automoción para los vehículos del Parque móvil
municipal del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes

Suministro de combustible de automociónDescripción 
Valor estimado del contrato 357.983,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.049,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.776,83 EUR.

Clasificación CPV
09132000 - Gasolina.
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de tres años a contar desde la firma del contrato o desde su entrada en
vigor si es posterior a la formalización, debido a que se condicione a la terminación del crédito presupuestario del
contrato al que este sustituya

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

mejor oferta

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLRED S.A.
NIF A79707345
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Méndez Álvaro, 44
(28045) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913387210
Correo Electrónico solred@repsol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.776,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 232.049,96 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificacion de la adjudicación, si no se interpone
REC

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e5e2fcd-e018-490d-a732-13c5da8a048c
http://www.madrid.org/es/tacp


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Sala de Reuniones planta baja del Caserón

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Sobre 2, criterios evaluables por medio de
fórmula o porcentaje y proposición
económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 08:09 horas

Contacto

Fax +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Contacto

Fax +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

El contrato ha sido calificado de SUMINISTRO de conformidad con el artículo 16 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xs2gzzGg3%2Fzs% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/03/2024

Fecha de publicación 05/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:133086-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013754775 |  2024-000763243 | Thu, 11 Jul 2024 11:46:18:176 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131142463614847436863779973309574635608 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xs2gzzGg3%2Fzs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:133086-2024:TEXT:ES:HTML

